Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 543/2022

Data: 19 de setembro de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através

das Secretarias de Planejamento e Infraestrutura,

realize projeto e libere recursos que permitam a

revitalização completa do passeio público ao

entorno da Praça do BNH1 no Bairro Botafogo,

bem como a limpeza com o equipamento Hidro

em toda a galeria de águas pluviais e bocas de

lobo deste local.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade neste caso as Secretarias Municipal de Planejamento e de

Infraestrutura, realize projeto e libere recursos que permitam a revitalização

completa do passeio público ao entorno da Praça do BNH1 no Bairro Botafogo,

bem como a limpeza com o equipamento Hidro em toda a galeria de águas

pluviais e bocas de lobo deste local.

Conforme revelam as imagens em anexo, faz-se necessário uma

completa revitalização do passeio público da praça do BNH 1 bem como a

limpeza completa dos bueiros e de toda a galeria de águas pluviais.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará a todos os moradores deste importante

bairro rondonense.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 19 de setembro de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR